

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
RECEITAS	10.245.000,00	10.444.165,10	1.276.779,08	1.077.613,98
RECEITAS CORRENTES	5.978.000,00	6.191.538,43	380.471,95	166.933,52
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.812.000,00	1.792.019,47	12.019,47	32.000,00
Contribuições Sociais	1.812.000,00	1.792.019,47	12.019,47	32.000,00
Contrib Previd. do Regime Próprio	1.812.000,00	1.792.019,47	12.019,47	32.000,00
Contribuição Patronal para o RPPS	16.125,00	0,00	0,00	16.125,00
Contrib de Servidor Ativo para o RPPS	1.780.000,00	1.792.019,47	12.019,47	0,00
Contrib de Servidor Inativo para o RPPS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Contrib Previd p/ Amortização do Déficit Atuarial	13.875,00	0,00	0,00	13.875,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.058.000,00	4.399.518,96	368.452,48	26.933,52
Receitas Imobiliárias	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Aluguéis	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
Receitas de Valores Mobiliarios	4.038.000,00	4.399.518,96	368.452,48	6.933,52
Remuneração dos Investimentos do RPPS	4.038.000,00	4.399.518,96	368.452,48	6.933,52
Remuneração dos Investimentos do RPPS Renda Fixa	3.800.000,00	4.168.452,48	368.452,48	0,00
Remuneração dos Investimentos do RPPS Renda Variáv	237.000,00	231.066,48	0,00	5.933,52
Remuneração dos Investimentos do RPPS Fundos Imobi	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Outras Rec. Patrimoniais	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	108.000,00	0,00	0,00	108.000,00
Multas e Juros de Mora	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Multas/Juros de Mora de Contribuições	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Multas e Juros de Mora das Contribuições p/ o RPPS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Multas e Juros de Mora da Contrib Patronal p/ RPPS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Multas e Juros de Mora da Contrib do Serv p/ RPPS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Indenizações e Restituições	104.000,00	0,00	0,00	104.000,00
Indenizações	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Outras Indenizações	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Restituições	101.000,00	0,00	0,00	101.000,00
Compensações Financeiras entre o Reg Geral e RPPS	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Outras Restituições	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Alienação de Bens Imóveis	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Alien. de Imóveis Urbanos	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	4.194.000,00	4.180.981,10	895.661,56	908.680,46
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	4.172.000,00	4.180.794,69	895.661,56	886.866,87
Contribuições Sociais	4.172.000,00	4.180.794,69	895.661,56	886.866,87
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	4.172.000,00	4.180.794,69	895.661,56	886.866,87
Contrib. Patronal de Servidor Ativo Civil	2.377.000,00	3.272.661,56	895.661,56	0,00
Cont. Prev. p/Amort. do Déficit Atuarial(Patronal)	1.675.000,00	791.485,58	0,00	883.514,42
Contr Previd em Regime de Parcelamento de Débitos	120.000,00	116.647,55	0,00	3.352,45
RECEITA PATRIMONIAL	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
Receitas Imoniliárias	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
Aluguéis	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	10.000,00	186,41	0,00	9.813,59

MATO GROSSO DO SUL
PREV SOC DOS SERV MUN DE CASSILANDIA - PREVISCA

Comparativo da Receita Orçada Com a Arrecadada - Anexo 10

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício de 2017

Período: Janeiro à Dezembro

Página 2

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Multas e Juros de Mora	10.000,00	186,41	0,00	9.813,59
Multas e Juros de Mora das Contribuições	10.000,00	186,41	0,00	9.813,59
Multas e Juros de Mora das Contribuições p/ o RPPS	10.000,00	186,41	0,00	9.813,59
Multas e Juros de Mora da Contrib Patronal p/ RPPS	10.000,00	186,41	0,00	9.813,59
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	71.000,00	71.645,57	645,57	0,00
Rec de Capital Intra-Orçam - Alienação de Bens	32.328,00	32.328,00	0,00	0,00
Rec Capital Intra-Orçam - Alienação Bens Imóveis	32.328,00	32.328,00	0,00	0,00
Alienação de Outros Bens Imóveis	32.328,00	32.328,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Intra-Orçamentárias	38.672,00	39.317,57	645,57	0,00
Outras Receitas	38.672,00	39.317,57	645,57	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA	-445.000,00	-219.379,51	0,00	-225.620,49
DEDUÇÕES DA RECEITA	-445.000,00	-219.379,51	0,00	-225.620,49
DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL	-445.000,00	-219.379,51	0,00	-225.620,49
DEDUÇÃO DA RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS	-445.000,00	-219.379,51	0,00	-225.620,49
DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS	-445.000,00	-219.379,51	0,00	-225.620,49
(-) DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO	-330.000,00	-147.979,71	0,00	-182.020,29
(-) DEDUÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS EM	-115.000,00	-71.399,80	0,00	-43.600,20
Totais:	9.800.000,00	10.224.785,59	1.276.779,08	851.993,49
INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS ATIVAS	0,00	4.064.147,14	4.064.147,14	0,00
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS	0,00	4.064.147,14	4.064.147,14	0,00
Totais:	0,00	4.064.147,14	4.064.147,14	0,00

CASSILANDIA, 26/08/2021

EBERTON COSTA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

MARIA APARECIDA MENDES DA SILVA
DIRETORA FINANCEIRA

SILVONE GOUVEIA BARBOSA
CONTADOR - CRC: SP-0161901-T-MS